

Himalaya!

Skrekk- maller og gull- karper

En tur med gummibåt på en uutforsket Himalaya-
flod på jakt etter mystiske monstremaller og
skjelletedd elvegull, blir et uforglemmelig eventyr.



Illustrasjon av
Eirikur





GOLDEN MAHSEER: Den hogg brutalt midt i bændårstrømmen og dro ut 40 meter sønn i det første strøset.

Gummibåten går fram over foders blanke overflate. Langsomt, taktfaste padletek tar oss nærmere neste stryk. Plutselig braker det til i fjellørenten og en steinblokk slår i vannet fem meter fra båten. Bålløveren Baloo peker opp på noen aper like under toppen av skrenten. Det må ha vært dem som rev løs steinblokken, tapper jeg, og gresser ved tanken på hva som kunne ha skjedd om steinen hadde falt litt nærmere...

Men det er ikke tid til å tenke mer på hendelsen, for fossen nærmer seg. Spennene til vest og hjelm sekkes, nettene kles fast i remmer i bunnen av båten, og hendene griper ekstra godt nundt padelra. Nå tjuver vi



TØFFE TAK: Det kunne gå hardt for seg under elverfallingen. Mange steder var gummibåt den eneste muligheten til å ta seg fram i det vilde og utforskede landskapet.

- Lift forward, right back!
- Lift back, right forward!
- All forward fast, fast, fast!

Gummibåten virv og vender på seg, bytter retning og passer skarpe svingblokker med en håndbredd. Pang... en stein vi ikke kan runde... Båten rister av trykket fra de frådende vannmassene. Vi er i ferd med å tippe over, da Baloo hopper ut. Med

varn til brystet presser han med hele kroppstrygden. Båten svinger rundt og han hopper om bord før den skyter fart igjen. Noen minutter senere skraper det lett når båten går over en sandbank. Vi tar stengene og rusler langs stranden. Her og i stopper vi og kaster med sluk og spinner blant vinler og stoner. Så fortsetter vi til neste stryk.

Noen kilometers fiske og klatring senere står jeg på en blå pubblikk noen meter over vannet og kaster oppstrøms. Slukene lander der vannet trenges sammen i en sprutende hvit kaskade mellom to store steiner. Plutselig rykkes stanga med meg ut som kraft. Jeg svinger fribrikk for å hente inn slukemagnet når fisken rasar nedstrøms. Den passerer meg og fortsetter med presset fra snellebrems og dyp stangbøy. Swetten renner i 20-grader plusz. Og jeg nyter opplevelsen. Når fisken nærmer seg land, tar jeg med glede et bad med stang og kjer og henter ut inn. Det er en Golden Mahseer - og den gjør seg nærmest berørt. Den er som en slank karp, med sløre hode, en stramt padelra til halefinne og skjell som fylglette snusobokkale. Når guide, Asha Ram, vurderer fisken til 15 kg, men med en lengde på omkring meteren tapper vi at den ikke veier mer enn 20.

UNGDOMSEVENTYR OG FORBEREDELSE

Det var fiskeeventyrene Stefan Burnert som lokket meg til Himalaya. Han fisket de nedre delene av Ranganga-fosden året før. To ukers fiske med en kompis ga nærkontakt med en mule med ulvubærende - goonch! Under en økt ved en kjeppelbakk der de hadde satt store muller gjr inn og ut av strømmen, fikk Stefan et voldsomt påslag. Fisken dro i vei i eksplosjonsmessig strøms, oppstrøms, nedstrøms... og var i lange perioder umulig rokke. Karpen fikk en bitler avslutning, for fisken var fullstendig «bare» 17 kg vekte den, men sette bleveid dype spor hos Stefan, som hevdet at det var den sterkeste fisken han noen gang hadde krevet. Satt av en som har fangst marin i Hawaii, arapaima i Amazonas og malle i Sponja, gjør det inntrykk. Så snakket han om en ekspedisjon med gummibåt på foders vakk dele, gjennom områder som er umulige å nå på andre måter. Historien var krydret med gigantisk mahseer, tigre, elefanter i størrelse fjellandskap. Det høstes ut som et eventyr fra en ungdomsbok. Og når man har passert 40, vil man jo gjerne se ung... jeg var solgt.

De andre svenske utgjorde resten av gruppa. Fredrik «Husken» Huss, kirurg, hvis oppkalling var dominert av en doktorviske i koffertslarete. Med en fortid som ingeniør og gyltslager, og med full kontroll på verdens største gyltslager - kongekobraen - bidro Wicke «Kobrakungen» Söderfeldt neppe med viktig kunnskap i det kobratette området. Forfatteren av Tomas Haksons fra Uddvalla, som med specimenfiske i bladet fra barnebn av, helt enkelt var berent på fiske.

De andre svenske utgjorde resten av gruppa. Fredrik «Husken» Huss, kirurg, hvis oppkalling var dominert av en doktorviske i koffertslarete. Med en fortid som ingeniør og gyltslager, og med full kontroll på verdens største gyltslager - kongekobraen - bidro Wicke «Kobrakungen» Söderfeldt neppe med viktig kunnskap i det kobratette området. Forfatteren av Tomas Haksons fra Uddvalla, som med specimenfiske i bladet fra barnebn av, helt enkelt var berent på fiske.

FORFULGT AV UHELL

Under raftingen ble vi backet opp av et team på ylleve andem. Fem raftingseksperter med Baloo i spissen, en fiskeguide, Asha Ram, med to medhjelpere, en kakk med håndtanger, en snulle - «tiggermannen» - for å frakte inn mat og andre nødvendige betur og for å sanndre det hele. Tre måneder før ekspedisjonen vandret Tiggermannen, Asha Ram og Kullig Singh - en av raftene - langs hele elveetningen, evns. De prøvde ut leigjenser og fiskestrekninger, og studerte fossene for å se om det gikk an å ta seg ned med båter og livet i behold. Det ble



ØKSN: Store spinnere - bl.g. Mepps - tok bra med halvser sammen ikke var allefor slit.

Det var på det som kom til å bli det aller første kabet over området. Vandrings skled Tigermann på en smal sti og riv ned seg Singh. Det utfor skrenten og rett ned i elva et åltsall meter ned. De slapp ned en forstuet arm og høve campingutrustningen. Singh viste seg å forfulgt av ulaks. Halvser i vår ekspedisjon lå han med magndordt av båtene. Etter noen timer ble han undrakt av Hansen. Gannfangtving eller blindtarmen. Er det såbrevnte, må vi operere. Egen alvorlig.

I spåkningen forsto tonefallet vet jeg ikke, men en halvtime senere er åltsall opprørt. Befans forberederer imngikk en satelitttelefon som ikke fungerer. Skyldtes teknisk svikt eller hadde sammenheng med at han leide ut 5000 kr i håndpenger, av en russisk forretningsmann i en bak Stockholm kvelden før vi dør, er ikke klarlagt...

IG I HARDSTROMMEN

i til fisket. Noen dager etter mafserfangsten min er scenen en To røde punkter gløder i pannelampens skive. I varikanten ligger blink en og en halv meter lang skapning. Mannen er på haustar-g tomene som gløder i gaopt, ser også ut som *****



MIFISK: Golden mafser på 3-4 kg tatt på lett utstyr. Ut drem for enhver sportyfisher.

RON THOMPSON

QUALITY GEAR

START SESONGEN MED ET TREFFSIKKERT TILBUD



Du får **Hard Core Pro-stanger**, en av de sterkeste stanger som noen gang er laget. Hard Core Pro er montert med korbåndtak sveiestede av grafitt. Si-ringer og den legendariske, massive toppen.

Snellen **Okuma 30-45L** som hjelper deg å fylle selv de største fiskene. Tre rødtre kulelagre, dobbel, rustfri ramme, som av-stiver snella, gir jevnere gange og forbedrer innvevingskraft og bremseeffekt. Stort "power-håndtak".

30 m Nyperstang 8,3f usere: Flottet multibarsen basert på den røsterte Dynamis-teknologien. 7 ganger sterkere enn stål! Brukstykke på hele 32,7 kg!

En **Thor-påkk** fra Ron Thompson - en treffsikker klassiker til stor bank.

Lag og kjøp vellet - og få et **Aurefiskeballe** til en verdi av 200 kr på kjøpet.



Forpris opp til 2.279 kr
Nå fra 999 kr

Du kan se flere spennende tilbud hos din forhandler av Okuma og Ron Thompson.





TIGERMANNEN OG JUNGELBOKEN

Tigermannen – vår 23 år gamle vennlige villmarksekspert, fikk klengenavnet sitt ett år tidligere. Han og en kamerat reddet da en eldre mann fra klørne på en tiger. Den digre katten hadde ligget med poten på den blodige mannen, men rygget noen meter unna da de kastet stein på den.

Tigeren, en eldre hunn, hadde hentet mannen i soverommet hans. Det samme dyret ble siden mistenkt for tre forsvinninger og to overfall i nærliggende byer. Den ble skutt etter å ha angrepet noen veiskilt!

På tross av slike hendelser – både tigre og leoparder gikk ofte inn blant husene og tok hunder nattetid – var vi ikke overdrevet redde for de store kattedyrene. Men ett dyr hadde de innfødte stor respekt for – den ville elefanten. De er fullstendig uberegnelige, og har forårsaket en rekke dødsfall. To tips gjelder om du treffer på de ville dyrene: Møt dem en tiger, stå stille og se på den. Vender du ryggen til eller løper, forvandles du fra menneske til bytte. Kommer det en elefant – løp!

Gummibåtferdens endelige mål var en camp eid av Stefans indiske kontakt Samantha Gosh, der vi hvilte noen dager. Nå var det siste sjønse til å fange mahseer på 20 kg +. Vi skulle ta oss ned til et par ekstra spennende kulper noen kilometer nedstrøms. Mellom den fjerde og femte vadeplassen oppgav vi noen brede avtrykk i

sanda, fem-seks meter fra et teppe med hvit, bambuslignende gress i jungelkanter. Elefantspor! Jeg gikk

sist, og stoppet for å få sporene på film. Plutselig ble jeg et brøl. Asha Ram sto tjuv meter unna viftet med armene. Budskapet var kryssklart. Kom hit, fort! Jeg tittet urolig mot høye gresset, tok et siste bilde, og la kameraet fram i opphisset ståkkato:

– *Never alone, always group... elephant close...mother, calf. Tigers here...*

Samtidig pekte han mot gressbeppet, var tykt nok til å skjule en flokk elefanter – for ikke å snakke om en ensom, smyge tiger. Det minnet om *Jungelboken*, der S Kahn smyger seg innpå Mowgli.

En halvtime senere var vi på vei tilbake skumringen. Fem svensker trasket langs bredden – så langt fra gresset som mulig.

– Tørste slo meg: Et det slik det føles å være en mort som sveimer forbi sivkanten der gammelgedda lurer?



FARLIG: De ville elefantene var det dyret de innfødte var mest redde for. De var fullstendig uforutsigbare, og tok hvert år livet av flere mennesker.



**ALLE SMÅFISKERS
MAREKITT:** En gooseck
har fått øye på sitt
neste bytte.

KREFTER: Storfis
Burnert trodde fisken
var klar for landing.
Men det skulle
de bli to om. Det
gjelder å ha robuste
sneller med stork og
silkekyll brems til
makseer-fisken.

de tilbake havets fryktinnglende jeger. Fisken plukket opp
en bunnefret makseer på rundt hekten ti minutter tidligere,
og vandret med ustoppelig kraft opp og ned i kulpen, før den
strandet på sanda ved fatterne våre. Med sine 18,8 kg var den
langt fra kjøpene på rundt 100 kg som finnes i elva. Men det
var en goosck! Ekspedisjonen var allerede i havn.

Det er en fantastisk ekspedisjon. Vi forflytter oss en drøy
mil om dagen. De sterkeste flossene flosseres i gummiåltene,
men reisen går vi samtidig som vi fisker. Makseer finnes både
i stille vann og i strømmere. Flest hogg gir oppstømskyst i de
verste flossene. Store spinnere som Meggs og Musky Killer gir

en del hogg, men i sterkstrømmen prøves de for høyt to
vannet. Suker på 20-40 gram må til for å komme ned, og
er disse de største flossene faller for. Fiere av dem hogg
hvitkummet - der fisker vanligvis ikke oppholder seg.

Cooschfisket skjer på stille vann, og først etter noen
prøver vi nattfiske. Et raskt blikk på den tentakelkledde
med de små reptillignende øynene bulde fortalt oss at det
en nattaktiv slupning. Vi prøver både fiskeriter og små,
fisker som agn. Burnerte viser seg å være rett økologi.
foruten fisken til Tomas på 18,8 kg, tar Hansen en goosck
på 9,4 kg.



Fakta Ramganga

RAMGANGA RIVER

Ramganga er ca 600 km lang, og ligger om lag 20 mil nord for New Delhi, i staten Uttarachal. Elva har sitt utspring i Himalaya, og er en av mange sideelver til Ganges.



MØNSTER: Store, spisse tenner og tentakler i alle retninger. Gooch'en har et utseende som bare en mur – og en sportsfisker – kan elske.

Ramganga fisker

GOOCH (BAGARIUS VARRELI)

Gooch-matten finnes stort sett i India, Pakistan, Bangladesh og Nepal. Fisken kan veie over 100 kg. I Ramganga er det latt medfører på 800-1000 kg på stang. Disse fiskene er utrolig smidige, ritts etter musen. Matten finnes vanligvis under gyltinga fra april til september, noe som kan påvirke forekomsten. Gooch er hovedsakelig et nattfisk, og felen består av fisk, krepsdyr og trøskel.

GOLDEN MAHSEER (TOR PALTITORA)

Den gylne mahseer finnes i Himalaya-elven, først og fremst i Ganges og dens sideelver. Den er slankere enn så mange økologisk frambrakte Mahseer (for eksempel) ferskvannsfisker, men lever i store strømmende vann. Maksimumvekt er rundt 80 kg, og det finnes lokale/regionale fangster på over 600. I dag er det sjener for fisk på 20 kg (et så stort på den størrelsen), men fangster på over 20 er vanlig. Opprørselig ferskvann under musen. Oktober-november er den beste tiden. April og mai er også bra tid.

Hoggen kommer med en ekstremt kraft og beidstidighet. Det gjelder sikkert leveviset. I de store strømmene er det ikke rare for å bli et potensielt bytte dukker opp. Mahseer er fisk og krepsdyr. Raj-banta, som er et veldig godt tilknyttet Mahseer, fangster bare med ragnen i fangst, der fisker har vært seg ut også det er mot. Flere lokale utvinnere avseende, men vi rakk bare noen sporadiske fangst.

ANDRE FISKEI

I Ramganga finnes flere sportsfisker. Kathina ligner gooch, balaan stord og ritts er karpelisk, utvinnere tok vi noen av på jakt. I tillegg finnes som store. Bala ligner en vanlig karp med flere mun. Der skal kunne veie 8000 kg, men fisk på 2-4 kg er store. Det har blitt rapportert om fisker fulgte ut elven, men hagg tidlig.

FISKE I HIMALAYA?

Stefan Berntsen planlegger en tur til etter mahseer og gooch høsten 2007. For mer info: Berntsen's Fish & Adventure, www.fish-adventure.com

MER INFO

De fleste masse spennende informasjon om fisker, naturen og dyrelivet i området ved å søke på Internett. Boks sendes som ramganga, økologisk, evalueringer o.l.

Utstyr

Utstyr og stonger må ikke bli vel til med fine sand- og impaktar som periodisk faser med seg, utvinningsmaterie, sterke fisker og fisker. Med tre fiskerett klær og kre. En krepstestning for en mahseerlike med staker på gram. En tykke med kraftige, stang for sporelike i kraftig og for merle etter mahseer. Til den er kraftig nok til å kaste demmetestaker og som kre en opp mot hund strom og halve utvinner i trossen.



Den svenske Daiwa importøren Biss støttet skoleplassen med utstyr som klarte å være:

Lett utrusting: Remestang, Slava Samal SA 30000, med en liten krepstestning, Exaver 3000, ferskvannsmahseer, en fisk (ca 10 kg). En tenner på dette utstyret etter 20 minutter med krepstestning og sporing.

Tyngre sporelike og merle: Daiwa Niga Salmen 700 med godde myk, og krepstestning, en stor krepstestning, Daiwa 10000 500 BK, med stor smekkestoffet. Gooch-fiske: Daiwa TG 250 – en kraftig stang med bestemt eggstod, men nok til å klare krepstestningen med Daiwa 50000 stoff, med sterk multi-stang med 2000 gram og en krepstestning på noen hundre meter 0.60 mm.

